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Selostus Liperin kunnanhallitus on päättänyt 14.6.2021 § 144 käynnistää 

oikeusvaikutteisen osayleiskaavan laatimisen Korpivaaran 
tuulivoimapuistoa varten. Liperin kunnanhallitus on päättänyt 24.1.2022 § 
17 kuuluttaa osayleiskaavan vireille sekä asettaa osayleiskaavan 
osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä siihen sisältyvän 
ympäristövaikutusten arviointisuunnitelman nähtäville kuulemista varten 
7.2.–9.3.2022. 

 
 Osayleiskaava laaditaan maankäyttö- ja rakennuslain 77 a §:n 

tarkoittamana oikeusvaikutteisena osayleiskaavana. Osayleiskaavaa 
voidaan käyttää yleiskaavan mukaisten tuulivoimaloiden rakennusluvan 
myöntämisen perusteena tuulivoimaloiden alueella (tv-alueilla). 

 
 OX2:n omistama hankeyhtiö Korpivaara Wind Oy suunnittelee enimmillään 

yhdeksän enintään 300 metriä korkean tuulivoimalan rakentamista 
Korpivaaraan noin 17 kilometriä kuntakeskuksesta länteen. Hankealue 
sijaitsee Kaatamon seudun Ristinkylässä Korpivaaran alueella 
Outokummun ja Heinäveden kuntarajoista noin 3 kilometrin etäisyydellä. 

 
 Tuulivoimalan yksikköteho on arviolta 6–10 MW. Koko tuulivoimapuiston 

kokonaisteho on noin 60 MW. Voimaloiden määrä ja sijainti tarkentuvat 
suunnittelun ja vaikutusten arviointien edetessä. Tuulivoimapuisto on 
liitettävissä kaava-aluetta halkovaan Fingridin 110 kV voimajohtoon. 
Hankkeella on lainvoimaiset rakennusluvat neljälle voimalalle. Lisätietoja 
on hanketoimijan verkkosivuilla www.ox2.com/fi/projects/korpivaara/. 

 
 Tuulivoimapuiston toteuttaminen edellyttää YVA-lain mukaista 

ympäristövaikutusten arviointia ja osayleiskaavan laatimista. Tässä 
hankkeessa kaavoitus ja ympäristövaikutusten arviointi (YVA) toteutetaan 
YVA-lain (252/2017) mahdollistamana yhteismenettelynä, millä pyritään 
helpottamaan hankkeeseen osallistumista ja vuorovaikutusta. 
Menettelyssä laaditaan sekä osayleiskaava että hankkeen 
ympäristövaikutusten arviointi (YVA). 

 
 Kuulutus ja osayleiskaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä 

siihen sisältyvä ympäristövaikutusten arviointisuunnitelma ovat julkisesti 
nähtävillä ajalla 7.2.–9.3.2022 Liperin kunnan verkkosivuilla vireillä 
olevissa kaavoissa www.liperi.fi/vireilla-olevat-kaavat ja kuulutuksissa 
www.liperi.fi/kuulutukset-ja-ilmoitukset sekä ympäristöhallinnon 
verkkosivuilla osoitteessa www.ymparisto.fi/korpivaarantuulipuistoYVA. 

 
 Lisäksi osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä siihen liittyvä 

ympäristövaikutusten arviointisuunnitelma on luettavissa Liperin kunnan 
ilmoitustaululla, Varolantie 3, Liperi. Kunnan palvelupiste on avoinna 
arkisin klo 9–15. Nähtäville asetettuun aineistoon voi tutustua myös 
Liperin, Viinijärven ja Ylämyllyn kirjastoissa niiden aukioloaikoina, 
www.liperi.fi/kirjastot. 

 

http://www.ox2.com/fi/projects/korpivaara/
http://www.liperi.fi/kirjastot


 Asiakirjaan voi nähtävillä olon aikana jättää mielipiteitä ja lausuntoja. 
Asiakirjaa koskevat mielipiteet ja lausunnot tulee toimittaa kirjallisesti 
osoitteeseen Liperin kunta, PL 20, 83101 LIPERI, tai sähköpostitse 
kirjaamo@liperi.fi viimeistään 9.3.2022 mennessä. 

 
 Yleisötilaisuus järjestetään Penttilä-salissa (Koulukuja 1, Liperi) tiistaina 

22. helmikuuta 2022 klo 17–19. Tilaisuuden osalta noudatetaan 
ajankohtana voimassa olevia aluehallintoviraston kokoontumisohjeita. 
Tilaisuuteen on myös etäosallistumismahdollisuus, jonka linkki julkaistaan 
kunnan ja ympäristöhallinnon verkkosivuilla lähempänä tilaisuutta. 

 
 YVA-menettelyssä yhteysviranomaisena toimivan Pohjois-Karjalan ELY-

keskuksen lausunto ympäristövaikutusten arviointisuunnitelmasta on 
nähtävillä viimeistään kuukauden kuluttua lausunnon antamiseen ja 
mielipiteiden esittämiseen varatun määräajan päättymisestä. Lausunto on 
nähtävissä samoissa paikoissa kuin osallistumis- ja arviointisuunnitelma ja 
siihen sisältyvä ympäristövaikutusten arviointisuunnitelma. 

 
 ------------- 
 
 Korpivaaran tuulipuistohankkeen OAS-YVA-suunnitelman mukaan: 
 
 Lähin valtakunnallisesti arvokas maisema-alue on Heinäveden reitin 

maisemat (MAO060071), joka on lähimmillään 20 km etäisyydellä 
suunnittelualueesta. Maisema-alue sijoittuu suunnittelualueesta länteen ja 
lounaaseen Varisjärven ja Kermajärven alueelle, Heinäveden 
pohjoispuolelle. Heinäveden reitti kulkee Heinäveden, Savonlinnan, 
Varkauden ja Enonkosken kuntien alueilla Vuoksen vesistön keskivaiheilla. 
Se on maisemallisesti monipuolisimpia sisävesiliikenteen reittejä 
Suomessa ja siihen liittyy monia arvokkaita liikenne- ja 
teollisuushistoriallisia muistomerkkejä. Reitin merkitys kasvoi erityisesti 
1800- ja 1900-luvun taitteessa, kun Vuoksen vesistön laaja 
kanavaverkosto toteutettiin (Härö 2010). 

 
 Ja edelleen: 
 
 Ihanteellisissa oloissa tuulivoimalan torni erottuu jopa 40 kilometrin 

etäisyydelle. Maisemavaikutuksien muodostumisessa etäisyys 
tuulivoimalan ja arvioitavan kohteen välillä on merkittävä tekijä. Yleisen 
käsityksen mukaan vielä 5–7 km etäisyydellä maisemavaikutus voi olla 
dominoiva ja tätä suuremmilla etäisyyksillä voimaloiden hallitsevuus 
vähitellen vähenee (Ympäristöministeriö 2016). Tässä hankkeessa 
maisemallisten kokonaisuuksien yleispiirteinen vaikutustarkastelu on 
rajattu ulottumaan noin 20 kilometrin säteelle suunnittelualueesta. 
Kulttuuriympäristöön kohdistuvia vaikutuksia arvioidaan noin 15 kilometrin 
tarkastelualueella ja tältä alueelta tarkastellaan valtakunnallisiin ja 
maakunnallisiin arvoihin kohdistuvat vaikutukset. Mikäli yleispiirteisessä 
tarkastelussa havaitaan, että joihinkin tätä kaukaisempiin kohteisiin saattaa 
kohdistua merkittäviä vaikutuksia, on vaikutusarviointia syytä laajentaa 
koskemaan niitä. 

 
 
Esittelijä Ympäristöpäällikkö Matti Rautiainen, puh. 044 417 4685, 

matti.rautiainen@savonlinna.fi 
 
 

Päätösehdotus Savonlinnan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisena toimiva 
rakennus- ja ympäristölautakunta päättää todeta lausuntonaan asiasta 
seuraavaa: 



 
Korpivaara -hankkeen OAS-YVA -suunnitelmassa on aivan oikein tuotu 
esiin, että hanketta lähin valtakunnallisesti arvokas maisema-alue on 
Heinäveden reitin maisemat, joka on lähimmillään 20 km etäisyydellä 
suunnittelualueesta. Heinäveden reitti kulkee mm. Savonlinnan alueella ja 
on maisemallisesti monipuolisimpia sisävesiliikenteen reittejä Suomessa. 
Lautakunta pitää hyvänä, että hankkeen maisemaan kohdistuvien 
vaikutusten arviontiin sisältyy Heinäveden reitin maisemat. 
 
Koska ihanteellisissa oloissa tuulivoimalan torni erottuu jopa 40 kilometrin 
etäisyydelle ja hankkeessa maisemallisten kokonaisuuksien yleispiirteinen 
vaikutustarkastelu on rajattu ulottumaan noin 20 kilometrin säteelle 
suunnittelualueesta kuitenkin niin, että mikäli yleispiirteisessä tarkastelussa 
havaitaan, että joihinkin tätä kaukaisempiin kohteisiin saattaa kohdistua 
merkittäviä vaikutuksia, on vaikutusarviointia syytä laajentaa koskemaan 
niitä. Tällainen kohde on Koloveden kansallispuisto, joka sijaitsee osin 
Savonlinnan kaupunkiin kuuluvalla alueella, noin 35 km päässä 
suunnittelualueesta. Lautakunta pitää perusteltuna, että hankkeen 
maisemaan kohdistuvien vaikutusten arviontiin lisättäisiin myös Koloveden 
kansallispuisto. 
 
 

Päätös Esitys hyväksyttiin. 
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